[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.07.2023
	№ 362-п

	 Черемхово

Об установлении публичного сервитута в отношении неразграниченных земель, расположенных в кадастровом квартале 38:20:050305, площадью 1585 кв. м, в границах Черемховского района в интересах Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго»

В соответствии со статьями 11, 23, 39.2 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50, 74 Устава Черемховского районного муниципального образования, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования»», утвержденным постановлением администрации  Черемховского   районного   муниципального  образования от 11 июня 2020 года № 314-п, учитывая протокол заседания земельной комиссии от 7 июля 2023 года, ходатайство Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго», отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении сервитута, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Установить публичный сервитут в интересах Областного государственного унитарного энергетического предприятия «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252) для строительства ВЛИ – 0,4 кВ от проектируемой СКТП-6/0,4 кВ до подключаемого объекта для технологического присоединения электроустановки по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 2 км юго-восточнее з. Ступина» в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в кадастровом квартале 38:20:050305 по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, сельское поселение Новогромовское, территория квартал 305.

2.
Установить границы публичного сервитута общей площадью 1585 кв.м, согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичного сервитута и перечня координат характерных точек вышеуказанных границ, являющихся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.
Установить срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет.

4.
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год использования этого земельного участка и вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

Реквизиты для внесения платы за публичный сервитут в бюджет Черемховского районного муниципального образования:

Наименование полное: Комитет по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования

Наименование краткое: КУМИ ЧРМО;

ОГРН: 1023802217350;

ОКПО:22860281;

Дата государственной регистрации:12.04.1993г.;

Получатель платежа: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ / УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г. Иркутск

Юридический адрес: Иркутская область, Черемховский район, п. Новостройка, ул. Школьная, д. 44;

ИНН/КПП 3843001170/385101001;

Корр.счет 40102810145370000026

БИК 012520101,

Р/сч 03100643000000013400,

л/сч 04343009900

КБК (код платежа) 913 1 11 0541010 0000 120,  ОКТМО 25648417;

ОКОПФ: 028-2012.

Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району.

5.
Областное государственное унитарное энергетическое предприятие «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» вправе:

5.1. установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, на протяжении всего срока осуществления публичного сервитута;

5.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

6.
Областному государственному унитарному энергетическому предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

7.
Публичный сервитут считать установленным с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

8.
Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (Е.В. Гапонова) в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

8.1. проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации;

8.2. обеспечить размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя мэра района М.Г. Рихальскую.
Мэр района С.В. Марач»
Приложение

   к постановлению № 362п от 17.07.2023
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
	Площадь испрашиваемого публичного сервитута в границах Черемховского района, в отношении неразграниченных земель, расположенных в кадастровом квартале 38:20:050305, 1585  кв. м

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:Зона1

	н1
	482636.61
	3250163.11

	н2
	482548.05
	3250010.99

	н3
	482527.67
	3249927.99

	н4
	482483.65
	3249800.43

	н5
	482487.18
	3249798.40

	н6
	482531.51
	3249926.86

	н7
	482551.79
	3250009.47

	н8
	482640.10
	3250161.16

	н1
	482636.61
	3250163.11

	Система координат МСК-38, зона 3

	Площадь, кв.м.
	Цель установления публичного сервитута

	1585
	для строительства ВЛИ – 0,4 кВ от проектируемой СКТП-6/0,4 кВ до подключаемого объекта для технологического присоединения электроустановки по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Черемховский район, 2 км. юго-восточнее з. Ступина».

	[image: image2.jpg]

	Масштаб 1:2000

	Условные обозначения:

	:Зона1
	- обозначение устанавливаемого публичного сервитута

	- образуемая граница публичного сервитута

	- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства

	- существующая часть границы, имеющаяся в ЕГРН, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

	н1
	- обозначение характерной точки образуемой границы публичного сервитута

	[image: image3.jpg]

	Масштаб 1:2000

	Условные обозначения:

	:Зона1
	- обозначение устанавливаемого публичного сервитута

	- образуемая граница публичного сервитута

	- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства

	- существующая часть границы, имеющаяся в ЕГРН, сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

	н1
	- обозначение характерной точки образуемой границы публичного сервитута

И.о. председателя                                                                                                    Е.В. Гапонова